

VALOR: A Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour - FEM, pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor global de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).

Local e Data: Rio Branco - AC, 06 de maio de 2014.

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM – Abraão Elias Abugocho Paes Leme PELA EMPRESA ADMINISTRATIVA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 070/2014

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº.1352/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº 0028633-4/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Prestação de serviços de Emissão de Passagens Aéreas, incluindo Reservas, Marcação, Remarcação de Bilhetes em trecho intermunicipal e interestadual, destinada às demandas da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e seus Departamentos, conforme especificações e condições constantes deste Contrato.

CREDOR: KAMPA VIAGENS, SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.383.410/0001-57, com sede a Avenida Getúlio Vargas, nº 1.839 A, bairro Bosque - CEP 69.908-650 - Rio Branco – AC.

VALOR: valor estimado do presente Contrato R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) de acordo com valores especificados na Carta Proposta.

E S P E C I F I C A Ç Õ E S D O S I T E N S							M E N O R P R E Ç O	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	A	B	C	D	E	A* E
			QUT ESTIMDA BILHETES	V. ESTIMADO DO BILHETE	V. ESTIMADO SERVIÇO AGENCIAMENTO	V. ESTIMADO TAXA DE EMBARQUE	V. UNITÁRIO MÉDIO ESTIMADO (B+C+D)	V. TOTAL
1	Passagens nacionais	Bilhete	150	1.000,00	100,00	20,00	1.120,00	168.000,00
2	Passagens intermunicipais	Bilhete	100	400,00	100,00	20,00	520,00	52.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO								220.000,00

ORÇAMENTO: A despesa decorrente desta contratação, para o exercício de 2013, correrá à CONTA: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000, 717.303.3120.0000, 717.303.3122.0000, 717.303.4116.0000, 717303.1210.0000 . Elemento de Despesa: 33.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção. Fonte de Recursos : 100 / 700

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários ou seja 31 de dezembro de 2014. Será, admitido à prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as obrigações acessórias, especialmente as decorrentes de correção de defeitos.

LOCALIDADE: Rio Branco – AC, 01 de agosto de 2014.

ASSINAM: KARLA KRISTINA OLIVEIRA MARTINS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR – FEM E MARI-LENE DE FÁTIMA RIOS OLIVEIRA PELA EMPRESA KAMPA VIAGENS, SERVIÇOS E EVENTOS LTDA.

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2014 – FEM**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 292/2014 – CPL 06

PROCESSO Nº 0002199-3/2014 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos permanentes e consumíveis de informática, destinados à Fundação Elias Mansour e seus Departamentos, no município de Rio Branco, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000, 717.303.3119.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3120.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e 44.90.52.00 – Fonte de Recurso: 100, 500 e 700.

VALOR: R\$ 186.782,60 (cento e oitenta e seis mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco – Acre, 30 de julho de 2014.

CREDOR: A. C. CASTRO – ME, inscrita no CNPJ: 02.828.261/0001-20 e Insc. Estadual nº 01.003.103/001-49, localizada na Rua Coronel José Galvão, 335 – Bosque – CEP 69.909-710 – Rio Branco/Acre – telefone (68) 3222-7974/ (68) 3222-7162, neste ato representada pela Sra. AURENIR DE CARVALHO CASTRO, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 76.891 – SSP/AC e do CPF nº 091.239.372-53, domiciliado e residente no endereço citado acima.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
09	HD Externo Ethernet tipo NAS - HD Externo Ethernet, NAS - (MARCA D-LINK, MOD. DNS-320L)	UND	4	790,00	3.160,00
TOTAL R\$					3.160,00

CREDOR: C. COM INFORMÁTICA IMPORT. EXPORT. COM. E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.471.301/0001-42 e Insc. Estadual nº 01.019.491/001-31, com sede na Av. Ceará, nº 3059, Jardim Nazle, Bairro Abrahão Alab, CEP 69.907-000 – Rio Branco/AC, telefone (68) 3302-1000, neste ato representado pelo Sr. CRISTIANO SILVA FERREIRA, brasileiro, casado em regime comunhão parcial de bens, advogado, empresário, natural de Goiânia - GO inscrito no CPF nº 421.873.622-72 e portador da Cédula de Identidade nº 0271417/SSP - AC, residente e domiciliado na Estrada da Usina, nº 888 – Apto 202 – Edifício Varanda do Sol – Morada do Sol - Rio Branco – AC, CEP: 69.901-097.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Pasta Térmica (MARCA IMPLASTEC)	UND	10	11,56	115,60
50	Scanner de Mesa com ADF (MARCA HP, MOD. ESCANJET ENTERPRISE FLOW 7500)	UND	4	9.313,25	37.253,00
TOTAL R\$					37.368,60

CREDOR: CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMA E SERVIÇOS LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.596.872/0001-90, com sede à Avenida Águas Claras, QS 06, Lote C27 – ÁGUAS CLARAS/DF, telefone (68) 3226-5305/8402-3603, neste ato representada por ANTONIO MARCOS CAETANO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 188.001 SSP/AC e do CPF nº 308.165.212-04, residente e domiciliado à Estrada Dias Martins, nº 589, Estação Experimental - Rio Branco – AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
02	Notebook Corporativo Mobilidade - (MARCA LENOVO, MOD. B490 P/N 377222P)	UND	10	3.100,00	31.000,00
04	No-break 600 VA - (MARCA RAGTECH, MOD. SAVE 600VA)	UND	80	270,00	21.600,00
06	PROJETOR MULTIMÍDIA - (MARCA BENQ, MOD. MX514PB)	UND	15	2.010,00	30.150,00
TOTAL R\$					82.750,00

CREDOR: LUIZ R.S. D'AVILA – ME, inscrita no CNPJ: 15.243.115/0001-84 e Insc. Estadual nº 01.032.966/001-06, com sede na Rua Coronel José Galdino, 335 – Sala 01, Bosque – CEP 69.909-710 – Rio Branco/Acre – telefone (68) 3224-6416/ (68) 9994-7913, neste ato representado pelo Sr. LUIZ ROGÉRIO DA SILVA D'AVILA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 311342 – SSP/AC e do CPF nº 527.223.682-34, domiciliado e residente na Rua Envira – Estrada Jarbas Passarinho, nº 323, QF C149, Res. Envira, Bairro Placas – Rio Branco/AC – CEP: 69.914-725.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
03	Switch de Acesso 24 Portas (MARCA D-LINK, MOD. DGS – 1500-28/Z)	UND	6	2.000,00	12.000,00
05	Access Point Wireless (MARCA D-LINK, MOD. DAP-1360)	UND	8	260,00	2.080,00
15	Testador de cabos - Testador de cabos - comprimento máximo do cabo 100 m; (MARCA MUTITOC, MOD. NS468)	UND	6	49,00	294,00
20	Apresentador Multimídia (MARCA TARGUS, MOD. AMP11US)	UND	10	110,00	1.100,00
45	Kit Fotocondutor para impressora Lexmark e342 - Kit Fotocondutor 100% compatível com impressoras Lexmark E342 (MARCA GREENBELT, MOD. E342)	UND	20	249,00	4.980,00
TOTAL R\$					20.454,00

CREDOR: S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.338.922/0001-52 e Inscrição Estadual nº 01.019.661/001-79, com sede à Rua dos Lírios, nº 87, bairro Tropical, telefone (68) 3223-6533/8402-6533, neste ato representada pelo Sr. RYNALDO LUCIO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do RG nº 3.866.636-3 SSP/PR e CPF nº 251.029.402-44, residente e domiciliado nesta cidade.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Monitor 19 polegadas (MARCA LG, MOD. 20EN33SS)	UND	15	445,00	6.675,00
8	HD Externo 500gb usb 3.0 (MARCA WESTERN DIGITAL, MOD. WDBKXH5000ABK-NEBZ)	UND	8	275,00	2.200,00
17	HD sata 500GB interno (MARCA SEAGATE, MOD. ST500DM002)	UND	15	245,00	3.675,00
18	Teclado USB padrão (MARCA MULTILASER, MOD. TC065)	UND	80	15,00	1.200,00
19	Mouses USB (MARCA MULTILASER, MOD. MO179)	UND	80	9,50	760,00
26	Bateria Para Nobreak (MARCA UNOPOWER, MOD. UP1270E)	UND	100	55,00	5.500,00
27	Kit Fotocondutor E120 -Kit Fotocondutor para Impressora Lexmak E120 ref.12026XW (MARCA IDEALPRINT, MOD. 12026XW)	UND	20	140,00	2.800,00
29	Tonner Compatível com e120 - Tonner compatível com Impressora Lexmark E120 ref. 12038SL (MARCA DSI, MOD. 12038SL)	UND	80	80,00	6.400,00
34	Tonner compatível com Impressora Lexmark E342 - Tonner compatível com Impressora Lexmark E342 ref. 24038SL (MARCA DSI, MOD. 24038SL)	UND	35	80,00	2.800,00
35	Cartucho compatível com HP 28 - Cartucho compatível HP 28 ref. C8728A (MARCA DSI, MOD. C8728A)	UND	25	50,00	1.250,00
37	Adaptador de Tomada Universal (MARCA MULTILASER, MOD. WI243)	UND	100	10,00	1.000,00
38	Pen drive 4Gb - Pen drive 4Gb (MARCA MULTILASER, MOD. PD586)	UND	50	19,00	950,00
39	Pen drive 8Gb - Pen drive 8Gb (MARCA MULTILASER, MOD. PD587)	UND	30	23,00	690,00
40	Filtro de Linha 4 Tomadas (MARCA MULTILASER, MOD. WI219)	UND	30	25,00	750,00
42	Conector RJ45 (MARCA IEC, MOD. RJ45)	UND	200	0,50	100,00
46	Cartucho compatível com HP 901 Tri-color - Cartucho compatível HP 901 Tri-color ref. Cc655A (MARCA IDEAL PRINT, MOD. CC655A)	UND	30	70,00	2.100,00
47	Cartucho compatível com HP 901 black - Cartucho compatível HP 901 black ref. Cc653A (MARCA IDEAL PRINT, MOD. CC655A)	UND	30	50,00	1.500,00
48	Cartucho compatível com HP 98 black - Cartucho compatível HP 98 black ref. C9364WL (MARCA IDEAL PRINT, MOD. C9364WL)	UND	30	40,00	1.200,00
49	Cartucho compatível com HP 97 Tri-color - Cartucho compatível HP 97 Tri-color ref. C9363wl (MARCA IDEAL PRINT, MOD. C9363WL)	UND	30	50,00	1.500,00
TOTAL R\$					43.050,00

ASSINAM: KARLA KRISTINA OLIVEIRA MARTINS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, AURENIR DE CARVALHO CASTRO PELA EMPRESA A. C. CASTRO – ME, CRISTIANO SILVA FERREIRA PELA EMPRESA C. COM INFORMÁTICA IMPORT. EXPORT. COM. E INDÚSTRIA LTDA, ANTONIO MARCOS CAETANO DA SILVA PELA EMPRESA CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMA E SERVIÇOS LTDA, LUIZ ROGÉRIO DA SILVA D'AVILA PELA EMPRESA LUIZ R.S. D'AVILA – ME E RYNALDO LUCIO DOS SANTOS PELA EMPRESA S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA.

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2014 – FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 467/2014 – CPL 03

PROCESSO Nº 0009001-1/2014 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preços para "aquisição de um veículo tipo ônibus adaptado para atender bairros desprovidos de recursos culturais, facilitando o acesso amplo e democrático ao livro como instrumento fundamental para a construção da cidadania e consequentemente estimular na população acreana o gosto pela leitura, apoiando a ação educativa da escola e ainda, oferecer oportunidades de enriquecimento cultural, implementado inicialmente na cidade de Rio Branco/AC."

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000, 717.303.3119.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3120.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Fonte de Recurso: 100 e 200.

VALOR: R\$ R\$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Ônibus fabricação nacional, Ano/Modelo mínimo 2010/2011, de 04 cilindros em linha potência mínima de 180cv; câmbio de 05 (cinco) marchas à frente e 01(uma) marcha à ré. Tanque com combustível de no mínimo 210lts. Sistema de direção hidráulica, embreagem tipo monodisco a seco com acionamento hidráulico; freios SCAM a tambor com acionamento pneumático; freio motor eletro-pneumático com atuação tubo de escape, sistema elétrico 24V; suspensão dianteira interligada por mola parabólica e amortecedores de telescópicos; suspensão traseira interligada por mola semi-elíptica e amortecedores telescópicos de dupla ação. Pneus 275/80 22,5; entre eixos 4.300; comprimento mínimo: 10.000mm, Largura externa 2.280mm. Itens de série: Porta dianteira urbana de duas folhas, porta traseira lado direito e com rampa de acessibilidade (caso não seja de série deverá ser instalada); Ar condicionado de cabine; 8 (oito) poltronas reclináveis e uma poltrona para o motorista. Cortinas na cabine. Transformação Do Ônibus Em Biblioteca Móvel: Instalação de divisória interna em chapa de compensado fixada às travessas laterais do veículo por meio de parafuso tipo porca/rebite, revestidas em duraplac na cor do revestimento interno, com porta sanfonada de correr, dividindo o salão da cabine do motorista(...).	Unid.	1	298.000,00	298.000,00
VALOR TOTAL					298.000,00